
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
11. dubna 2008 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  16930/2008    KUSP 16930/2008 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Silnice II/487: Ústí u Vsetína - Huslenky“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Silnice II/487: Ústí u Vsetína - Huslenky 

Charakter a kapacita záměru : 

Silnice II/487 je v oblasti vsetínského regionu důležitým dopravním tahem, který zajišťuje silniční 
spojení sídelních útvarů regionálního významu, tj. obcí Hovězí, Nový Hrozenkov, Velké Karlovice 
s městem Vsetín a také se státní hranicí se Slovenskem (hraniční přechod Velké Karlovice - Makov).  
Předmětný úsek silnice II/487 v délce 6 km je první stavbou ze souboru stavebních prací prováděných 
v celé délce úseku tzn. od obce Ústí u Vsetína až ke státní hranici se Slovenskem. Stávající šířka 
komunikace je v některých úsecích nevyhovující a bylo zapotřebí navrhnout její rozšíření resp. zúžení. 
Kategorie komunikace byla zvolena v intravilánu MS 8/50 a mimo zástavbu S 7,5/50, v extravilánu 
S 9,5/70. Součástí záměru nejsou žádné mimoúrovňové křižovatky či tunely. 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 2009    
Dokončení: 2010 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Ústí, Janová, Hovězí, Huslenky 
Katastrální území:  Ústí u Vsetína, Janová, Hovězí, Huslenky 

  

Oznamovatel:          

Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o.  

 

 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Záměr „Silnice II/487: Ústí u Vsetína - Huslenky“ naplňuje dikci bodu 9.1 Novostavby, rozšiřování 
a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy (záměry neuvedené v kategorii I), 
kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Silnice II/487: Ústí u Vsetína - Huslenky“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. v dalším stupni projektové dokumentace řešit vsakování dešťových vod nebo jejich zadržení 
na pozemku. 

2. v dalším stupni řízení podle stavebního zákona předložit podrobné hlukové studie kalibrované 
na základě výsledků přímého měření dopravního hluku z provozu na silnici II/487 
provedeného podle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v referenčních bodech 
venkovního prostoru chráněných objektů situovaných při trase silnice II/487. 

3. v místech, kde dle modelových výpočtů dojde v denní nebo noční době k překročení 
hygienických limitů pro hluk z dopravy s uplatněním korekce na starou hlukovou zátěž 
(LAeq,16h=70 dB, LAeq,8h=60 dB), KHS ZK předložit návrh konkrétních protihlukových opatření. 

4. provést měření hluku ve vytipovaných referenčních bodech v nejbližší okolní obytné zástavbě, 
určených po dohodě s KHS ZK, i po realizaci záměru v době zkušebního provozu. Na základě 
zhodnocení výsledů požadovaného měření hluku, zejména v případě zjištění prokazatelného 
zhoršení stavu hlukové zátěže z dopravy, provést další protihluková opatření i v místech bez 
překračování hygienických limitů hluku pro starou hlukovou zátěž. 

5. v dalším stupni projektové dokumentace blíže specifikovat možné zásahy do koryta vodního 
toku souvisejících s rekonstrukcí mostu evid. č. 487-001, která je součástí předloženého 
záměru. 

6. respektovat navržená opatření k prevenci, vyloučení, snížení a popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů, která jsou uvedena v oznámení záměru. 

7. v dalším stupni projektové dokumentace řešit ochranu stromů, které nebudou realizací záměru 
dotčeny. 

8. projekt vegetačních úprav včetně nových výsadeb předložit SCHKO Beskydy k posouzení. 

9. po realizaci stavby provést vegetační úpravy (výsadba dřevin minimálně v rozsahu 
předpokládaného kácení stromů). K výsadbám použít pouze původní druhy listnatých dřevin, 
včetně ovocných. 

 

 



 

 3  
 
 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 9 vyjádření: 
 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 20.3.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 25.3.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 27.3.2008 
Ø Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 27.3.008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 28.3.2008 
Ø Obec Ústí ze dne 28.3.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Ostrava ze dne 31.3.2008 
Ø Český svaz ochránců přírody ze dne 31.3.2008 
Ø AOPK Správa CHKO Beskydy ze dne 1.4.2008 

 
 
 
 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc požaduje vyřešit vsakování dešťových vod nebo jejich zadržení 
na pozemku dle vyhlášky č. 501/2006 Sb., ust. § 20 odst. 5 písm. c), v souladu s ust. § 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění. 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí upozorňujeme, že se převážná část 
záměru nachází v záplavovém území vodního toku Vsetínské Bečvy.  

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ve svém vyjádření  požaduje: 
• v dalším stupni řízení podle stavebního zákona předložit podrobné hlukové studie kalibrované 

na základě výsledků přímého měření dopravního hluku z provozu na silnici II/487 
provedeného podle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v referenčních bodech 
venkovního prostoru chráněných objektů situovaných při trase silnice II/487 

• v místech, kde dle modelových výpočtů dojde v denní nebo noční době k překročení 
hygienických limitů pro hluk z dopravy s uplatněním korekce na starou hlukovou zátěž 
(LAeq,16h=70 dB, LAeq,8h=60 dB), předložit návrh konkrétních protihlukových opatření 

• provést měření hluku podle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve vytipovaných 
referenčních bodech v nejbližší okolní obytné zástavbě (chráněný venkovní prostor staveb), 
určených po dohodě s KHS ZK, i po realizaci záměru v době jeho zkušebního provozu 

• na základě zhodnocení výsledů požadovaného měření hluku, zejména v případě zjištění 
prokazatelného zhoršení stavu hlukové zátěže z dopravy, provést další protihluková opatření 
i v místech bez překračování hygienických limitů hluku pro starou hlukovou zátěž 

Český svaz ochránců přírody předložil následující připomínky: 
• nejzávaznějším zásahem bude smýcení stromů nacházejících se v předmětné lokalitě. 

V oznámení není řešena otázka náhradní výsadby. Náhradní výsadby by měly proběhnout 
na základě dendrologického posudku, ve kterém bude vyčíslena finanční hodnota této zeleně. 
Na základě těchto údajů by měla být na stejném místě provedena náhradní výsadba. 
V předloženém dendrologickém posudku tyto údaje chybí. 
Vypořádání: Podmínky týkající se náhradní výsadby dřevin budou stanoveny příslušným 
orgánem ochrany přírody v samostatném správním řízení při povolování kácení dřevin podle 
§ 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění  

• v rámci rekonstrukce mostu evid. č. 487-001 by mohlo dojít k zásahu do vodního toku, 
v oznámení není podoba zásahu blíže specifikována   



 

 4  
 
 

a požaduje: 
• realizací záměru nesmí dojít k žádným zásahům do VKP Vsetínské Bečvy nebo jiných 

vodních toků vyskytujících se v oblasti záměru 
Vypořádání: Požadavky týkající se provádění zásahu do VKP vodního toku budou stanoveny 
příslušným orgánem ochrany přírody podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v platném znění  

• zajistit biologický dozor, který bude dohlížet na průběh celé stavby z hlediska životního 
prostředí 
Vypořádání: Požadavky týkající se provádění zásahu do VKP ve fázi realizace záměru  budou 
stanoveny příslušným orgánem ochrany přírody   

• v případě, že v rámci rekonstrukce mostu evid. č. 487-001 dojde k zásahu do koryta vodního 
toku, měl by být pro daný úsek zásahu zpracován biologický průzkum, na jehož základě by 
byla specifikována příslušná opatření na minimalizaci negativního vlivu na životní prostředí  
Vypořádání: požadavky týkající se zásahu do VKP vodního toku budou stanoveny příslušným 
orgánem ochrany přírody podle  zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění  

AOPK Správa CHKO Beskydy nepožaduje další posouzení hodnocení vlivu předmětného záměru 
na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb. za podmínek, že budou respektována navržená 
opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů (viz. oznámení 
kap. D.4. str. 43-44), a to zejména: 

• v dalším stupni projektové dokumentace bude řešena ochrana stromů, které nebudou stavbou 
dotčeny 

• po realizaci stavby budou provedeny vegetační úpravy - výsadba dřevin minimálně v rozsahu 
předpokládaného kácení stromů (viz. oznámení str. 15) 

• k výsadbám budou použity pouze původní druhy listnatých dřevin, včetně ovocných 
• projekt vegetačních úprav včetně nových výsadeb předložit SCHKO Beskydy k posouzení 

 

 

 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Silnice II/487: Ústí 
u Vsetína - Huslenky“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona 
č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

 

 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 



 

 5  
 
 

Dotčené Dotčené Obce Hovězí, Huslenky, Janovou a Ústí žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
o zveřejnění tohoto závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném 
území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 
odst. 4 citovaného zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

Rozdělovník: 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., K majáku 5001, 761 23 Zlín 4x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řadu a dopravy, 
Svárov 1080,  755 01  Vsetín  

 

Obec Ústí, Ústí 76, 755 01 Vsetín 1  ke zveřejnění 

Obec Janová, Janová 200, 755 01 Vsetín 1   ke zveřejnění 

Obec Hovězí, Hovězí 2, 756 01 Hovězí   ke zveřejnění 

Obec Huslenky, Huslenky 494, 756 02 Huslenky   ke zveřejnění 

Dopravoprojekt Ostrava spol. s r.o., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava 1  

 


